
                         
      
 

ประกาศเทศบาลตำบลกดุชมภู 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561 – ๒๕65)  

แกไข ครั้งท่ี 3/2565 

--------------------------------------- 
 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ. ๒๕๔๘ หมวด 4 ขอ ๒1 การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน และเทศบาลตำบลกุดชมภู  
โดยผูบริหารทองถ่ิน ไดเห็นชอบอนุมัติแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) แกไข ครั้งท่ี 3/2565 นั้น 

 
  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 8  จึงอนุมัติประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ินทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565)  
แกไข ครั้งท่ี 3/2565 ของเทศบาลตำบลกุดชมภู  เพ่ือใหการบริหารงานของเทศบาลตำบลกุดชมภูเปนไปอยางมี
ประสิทธิภาพ และสามารถนำแผนพัฒนาไปใชอยางถูกตอง รวมท้ังใหหนวยงานท่ีเก่ียวของและประชาชนไดรับ
ทราบ  รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศฉบับนี้ 

 
จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

        ประกาศ  ณ  วันท่ี  11 สิงหาคม  พ.ศ. 2565 

                                                

         (นายมนตรี  ศรีคำภา) 
               นายกเทศมนตรีตำบลกุดชมภู 

 
 
 
 

  
  
  
  
  

  



    

                                                 
  
  
  

แผนพัฒนาทองถ่ิน แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.(พ.ศ.25625611--๒๕๖๒๕๖55) )   
  

แกไข ครั้งแกไข ครั้งท่ี ท่ี 33//25625655    
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  

เทศบาลตำบลกุดชมภูเทศบาลตำบลกุดชมภู  
อำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวดัอุบลราชธานีอำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวดัอุบลราชธานี  

  
  
  
  
  
 

 



    
 ก 

   คำนำ 
 

เทศบาลตำบลกุดชมภู ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (2561-2565) ไปแลว เม่ือวันท่ี  
14 มิถุนายน 2562  ซ่ึงแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) ท่ีประกาศใชดังกลาว มีโครงการในแผน
ยุทธศาสตรท่ี 5 แผนงานเกษตร โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ ชื่อโครงการในการ
ดำเนินงานตามท่ีบรรจุไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) นั้น ไมสอดคลองตรงตามพระนามท่ีไดรับ
แตงตั้งสถาปนา  
  
   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 หมวด 4 ขอ 21  กำหนดวาการแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 
 
 
  บัดนี้ เทศบาลตำบลกุดชมภู  ไดดำเนินการตามข้ันตอนของระเบียบกฎหมายท่ีเก่ียวของ และ
ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) แกไข ครั้งท่ี 3/2565 เรียบรอยแลว จึงทำเอกสารฉบับนี้ข้ึน 
เพ่ือเผยแพรและประชาสัมพันธใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

   
 
 

เทศบาลตำบลกุดชมภู 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



    
    ขข  

   สารบัญ 
 

       เรื่อง           หนา 
 
 
** หลักการและเหตุผล                      ๑ 
 
 
** บัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) แกไข ครั้งท่ี 3/2565                               2 
 
 
** บัญชีสรุปโครงการพัฒนาแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561– ๒๕65)                                            3 
 
 
** รายละเอียดโครงการพัฒนา (ผ02)          4
          
          
 
 

*********************************************** 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    
   1 

หลักการและเหตุผล 
 

        ตามท่ีเทศบาลตำบลกุดชมภู ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) ของ 
เทศบาล ตำบลกุดชมภู เม่ือวันท่ี 14 มิถุนายน พ.ศ. 2562 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561- 
2565 ) แกไข ครั้งท่ี 1/2562  เม่ือวันท่ี 30 สิงหาคม 2562 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561- 
25645) เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 1/2562 เม่ือวันท่ี 25 ตุลาคม 2562 การประกาศใชแผนพัฒนา 
ทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี 2/2562 เม่ือวันท่ี 22 พฤศจิกายน 2562 การประกาศใช 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2564-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3/2563 เม่ือวันท่ี 15 พฤษภาคม 2563 การ 
ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมฉบับท่ี 4/2563 และแกไข ครั้งท่ี 2/2563 เม่ือ 
วันท่ี 20 กรกฎาคม 2563 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง ฉบับท่ี  
3/2563 เม่ือวันท่ี 22 กรกฎาคม 2563 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เปลี่ยนแปลง  
ฉบับท่ี4/2564 เม่ือวันท่ี 21 พฤษภาคม 2564 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565)  
เปลี่ยนแปลงฉบับท่ี 5/2564 การประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติมฉบับท่ี 5/2564  
เม่ือวันท่ี 30 กรกฎาคม 2564 และการประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพ่ิมเติม  
ฉบับท่ี 6/2565 เม่ือวันท่ี 23 กุมภาพันธ 2565เพ่ือใชเปนแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจายในการดำเนินการโครงการกิจกรรมตาง ๆ  ไปแลว  นั้น 
 

เนื่องจากเทศบาลตำบลกุดชมภู มีความจำเปนนำโครงการไปดำเนินการ เพ่ือแกไขปญหาความ 
เดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ี ซ่ึงจะตองเนินการโครงการท่ีเก่ียวของกับอำนาจหนาท่ี ในการใหบริการสาธารณะ 
เก่ียวกับการกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน ใหมีความเหมาะสมสอดคลองกับอำนาจหนาท่ีของเทศบาลตำบลกุดชมภู 
ตามสถานการณในปจจุบัน แตจากการตรวจสอบพบวาโครงการที่จะดำเนินการ เพ่ือบรรเทาปญหาความ
เดือดรอนของประชาชน ในแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ. 2561-2565 ) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 4/2565 พบวา
โครงการพบวาราคากลางของโครงการ มีราคาเพ่ิมข้ึนจากท่ีกำหนดในแผน จึงมีจำเปนตองมีการแกไขราคากลาง
โครงการใหถูกตองสอดคลองกับราคากลางในปจจุบัน เพื่อใหแผนพัฒนาทองถ่ิน ฯ มีความสอดคลองและตรง
กับการแกไขปญหาความเดือดรอนของประชาชน และเพ่ือนำไปใชเปนกรอบในการพิจารณาจัดสรร 
งบประมาณรายจายประจำป รายจายเพ่ิมเติม รายจายเงินสะสม รายจายเงินทุนสำรองเงินสะสม ในการ
ดำเนินการโครงการ/กิจกรรม ตาง ๆ ตามระเบียบกฎหมายตอไป นั้น 
 

ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2561-๒๕๖5) แกไข ครั้งท่ี 3/2565  ไดจัดทำตาม 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548  
หมวด 4 ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 

 
         ดังนั้น เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปอยางถูกตอง สอดคลอง บรรลุวัตถุประสงค และดังกลาว 

จึงไดจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2561-2565) แกไข ครั้งท่ี 3/2565 เพ่ือใหเกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงานตอไป 

 
  

                                    



    
  
    
  
  
  
  
  
  

  
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
                บัญชีแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  แกไข ครั้งท่ี 3/2565 

          เทศบาลตำบลกุดชมภู อำเภอพิบูลมังสาหาร จังหวัดอุบลราชธานี 
 
ขอความเดิม   แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 4/2563  หนาท่ี 7 ลำดับท่ี 14 
                           

ท่ี ยุทธศาสตรการพัฒนา แผนงาน โครงการ                     คำชี้แจงแผนงาน/โครงการท่ีขอแกไข เหตุผลการแกไข 

14 
 

ยุทธศาสตร ท่ี 1            
การพัฒนาดานโครงสราง
พ้ืนฐาน 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ 
การโยธา 

 

โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 9  
บานดอนสำราญ (สายบาน        
นายอัมพร ยานุ) 

2561   
(บาท) 

2562      
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564     
(บาท) 

2565   
(บาท) 

 

 - 
 

 
 

- - 324,000 324,000 

 
ขอความใหม                             

ท่ี ยุทธศาสตรการพัฒนา แผนงาน โครงการ              คำชี้แจงแผนงาน/โครงการท่ีขอแกไข เหตุผลการ
แกไข 

1 
 

ยุทธศาสตร ท่ี 1            
การพัฒนาดานโครงสราง
พ้ืนฐาน 

แผนงาน

อุตสาหกรรม 
และการโยธา 

โครงการกอสรางถนน คสล.หมู 9  
บานดอนสำราญ (สายบานนาย 
อัมพร ยานุ) 
 

2561     
(บาท) 

2562     
(บาท) 

2563   
(บาท) 

2564      
(บาท) 

2565   
(บาท) 

 
 
 
-แกไข
งบประมาณ     
ป 2565  

- 
 
 
 

- - 324,000 358,000 

   
 
 
 
       2 



    
 

  บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
     แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65) 

  แกไข ครั้งท่ี 3/2565 
     เทศบาลตำบลกุดชมภู  อำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวัดอุบลราชธานี 

 
 

ยุทธศาสตร 
ป 2561 ป 2562 ป 2563 ป 2564 ป 2565 รวม 5 ป 

จำนวน
โครงการ 

   งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรที่ 5 
1 ยุทธศาสตรที่ 1 การพฒันา     
ดานโครงสรางพืน้ฐาน 
 

            

1.1 แผนงานอุตสาหกรรม              
     และการโยธา 

- - - - - - 1 324,000 1 358,000 1 682,000 
 

             

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ผ 01  

   3 



    
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

     แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2561– ๒๕65)  แกไขครั้งท่ี 3/2565 
  แกไข ครั้งท่ี 3/2565 

     เทศบาลตำบลกุดชมภู  อำเภอพิบูลมังสาหาร  จังหวัดอุบลราชธานี 
ก.ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 1 การพัฒนาเมืองนาอยู ทันสมัย และเสริมเสรางคุณภาพชีวิตของประชาชน/ยุทธศาสตรจังหวัดท่ี 2 การสงเสริมการคาการลงทุน 
ข. ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน แนวทางการพัฒนาระบบการคมนาคมขนสงท่ีไดมาตรฐาน 

    1. ยุทธศาสตรท่ี 1 การพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
        1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลท่ีคาดวา
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 2561 
(บาท) 

2562
(บาท) 

2563
(บาท) 

2564
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการกอสราง
ถนน คสล. หมู 9 
บานดอนสำราญ 
(สายบานนายอัมพร  
ยานุ) 

เพ่ือให
ประชาชนมี
ถนนท่ีสัญจรได
สะดวกข้ึน 

กอสรางถถนน คสล.ก
วาง 3 เมตร ยาว 730 
เมตร เปาหมายการ
กอสรางป 64-65 
ระยะทางท่ีเหลือจะ
กำหนดเปาหมายในป 
66-70 

- - - 324,000 358,000 รอยละ 
80 
ประชาชน
เดินทาง
ไดสะดวก
สะบาย 

ทำให
ประชาชน
เดินทางได
สะดวก
ปลอดภัย 

กองชาง 

รวม 1 โครงการ   - - - 324,000 358,000    
 
 
 

   4 
 

 
 

ผ 02 


